PENGARUH *LIP SCRUB* SUKUN TERHADAP TINGKAT KELEMBABAN BIBIR PADA MAHASISWA SARJANA KEPERAWATAN UNIVERSITAS BHAKTI KENCANA BANDUNG

SKRIPSI

Diajukan sebagai salah satu syarat untuk mencapai gelar Sarjana Keperawatan



PRATIWI SUBIYANINGSIH 201FK03006

PROGRAM STUDI SARJANA KEPERAWATAN
FAKULTAS KEPERAWATAN
UNIVERSITAS BHAKTI KENCANA
BANDUNG

2024

HALAMAN PENGESAHAN

HALAMAN PENGESAHAN

SKRIPSI

PENGARUH LIP SCRUB SUKUN TERHADAP TINGKAT KELEMBABAN BIBIR PADA MAHASISWA SARJANA KEPERAWATAN UNIVERSITAS BHAKTI KENCANA BANDUNG

PRATIWI SUBIYANINGSIH 201FK03006

Untuk memperoleh gelar Sarjana Keperawatan Program Studi Sarjana Keperawatan

Bandung, Maret 2024

Pembimbing Utama,

Haerul Imam, S.Kep., Ners., MNS

NIDN: 9904201170

Mengetahui,

Fan Studi Sarjana Keperawatan

ANNIA SISTEMATION OF THE PROPERTY OF THE PROPE

Nurlianawati, S.Kep., Ners., M.Kep

NIDN: 409039602

HALAMAN PENGUJIAN

HALAMAN PENGUJIAN

SKRIPSI

PENGARUH LIP SCRUB SUKUN TERHADAP TINGKAT KELEMBABAN BIBIR PADA MAHASISWA SARJANA KEPERAWATAN UNIVERSITAS BHAKTI KENCANA BANDUNG

PRATIWI SUBIYANINGSIH 201FK03006

Untuk memperoleh gelar Sarjana Keperawatan Program Studi Sarjana Keperawatan

Bandung, Maret 2024

Penguji Utama,

Lia Nurlianawati, S.Kep., Ners., M.Kep

NIDN: 0409039602

Penguji Pendamping,

R. Siti Jundiah, S.Kp., M.Kep

NIDN: 0417087707

Mengetahui,

Dekan Fakultas Keperawatan

iti Jurdiah, S.Kp., M.Kep

NIDN: 0417087707

PERNYATAAN

PERNYATAAN

Yang bertanda tangan dibawah ini,

Nama: Pratiwi Subiyaningsih

NIM : 201FK03006

Adalah mahasiswa Prodi S1 Keperawatan, Fakultas Keperawatan, Universitas Bhakti Kencana, menyatakan dengan sesungguhnya bahwa Naskah Tugas Akhir/Skripsi yang saya tulis dengan judul:

PENGARUH LIP SCRUB SUKUN TERHADAP TINGKAT KELEMBABAN BIBIR PADA MAHASISWA SARJANA KEPERAWATAN UNIVERSITAS BHAKTI KENCANA BANDUNG

Adalah benar-benar merupakan hasil karya saya sendiri. Apabila di kemudian hari diketahui bahwa isi naskah skripsi ini merupakan hasil plagiasi, maka saya bersedia menerima sanksi berupa pembatalan kelulusan dan atau pencabutan gelar yang saya peroleh.

Demikian surat ini saya buat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Bandung, 22 juli 2024

Yang membuat pernyataan,

(Pratiwi Subiyaningsih)

NIM. 201FK03006

PERSETUJUAN

PERSETUJUAN

Yang bertanda tangan dibawah ini,

Nama: Pratiwi Subiyaningsih

NIM : 201FK03006

Menyatakan bahwa demi kepentingan perkembangan ilmu pengatahuan, saya menyetujui abstrak skripsi yang saya tulis dengan judul:

PENGARUH LIP SCRUB SUKUN TERHADAP TINGKAT KELEMBABAN BIBIR PADA MAHASISWA SARJANA KEPERAWATAN UNIVERSITAS BHAKTI KENCANA BANDUNG

Untuk dipublikasikan atau ditampilkan di internet atau media lain yaitu Digital Library Perpustakaan Universitas Bhakti Kencana untuk kepentingan akademik, sebatas sesuai dengan Undang-Undang Hak Cipta. Demikian surat pernyataan ini saya buat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Bandung, 22 juli 2024 Yang membuat pernyataan,

Pratiwi Subiyaningsih

201FK03006

KATA PENGANTAR

Assalamu'alaikum wr.wb.

Segala puji dan syukur Kami panjatkan kehadirat Allah SWT, yang telah melimpahkan rahmat, hidayah dan karunia-Nya kepada kita semua sehingga penyusunan Skripsi dengan judul Pengaruh *Lip* scrub Sukun terhadap Tingkat Kelembaban bibir pada mahasiswa sarjana keperawatan Universitas Bhakti Kencana Bandung dapat terselesaikan dengan baik. Penelitian ini dibuat penulis sebagai salah satu syarat untuk menyelesaikan pendidikan Program Studi Sarjana Keperawatan. Dalam penulisan tugas akhir ini penulis sangat banyak mendapatkan dukungan dari berbagai pihak, Pada kesempatan ini tak lupa penulis mengucapkan banyak terima kasih kepada semua pihak yang telah ikut andil dalam mendukung dan menyelesaikan skripsi ini, diantaranya adalah:

- 1. Prof. Dr. Ir. Sri Suning Kusumawardani, S.T., M.T. Selaku Direktur Pembelajaran dan Kemahasiswaan.
- 2. H. Mulyana, S.H.,M.Pd.,MH.Kes. selaku ketua Yayasan Adhi Guna Kencana Bandung.
- 3. Dr. Entris Sutrisno, MH.Kes., Apt selaku Rektor Universitas Bhakti Kencana.
- 4. R. Siti Jundiah, S.Kp., M.Kep selaku Dekan Fakultas Keperawatan Universitas Bhakti Kencana Bandung.
- 5. Lia Nurlianawati, S.Kep., Ners., M.Kep selaku Ketua Program Studi Sarjana Keperawatan dan Ners Universitas Bhakti kencana Bandung.
- Haerul Imam, S.Kep., Ners., MNs selaku Dosen pembimbinga dan pendamping dalam kegiatan P2MW 2023 yang telah memberikan saran yang membangun demi kelancaran proses penyusunan Skripsi dan laporan kegiatan P2MW 2023.
- Dosen dan seluruh staff Universitas Bhakti Kencana yang telah mendidik, membekali ilmu dan juga memfasilitasi kami selama proses perkuliahan berlangsung.

- 8. Keluarga besar kami yang senantiasa selalu mendo'akan setiap waktu dan selalu memberikan waktunya untuk selalu menyemangati dan memberikan dukunganya kepada saya.
- 9. Sahabat Kami yang selalu mengdoa'kan, menyemangati dan mendukung selama proses penelitian berlangsung, satu kelas dan satu angkatan yang tidak bisa disebutkan satu-persatu, terimakasih atas do'a dan dukungannya. Penulis menyadari bahwa proses penyusunan proposal ini masih banyak kekurangan, oleh karena itu kritik dan saran yang sifatnya membangun sangat penulis butuhkan sehingga dapat diperbaiki pada penelitian selanjutnya.

Wassalammuallaikum Warahmatullahi Wabarakatuh.